登録スケジュール
2020年（令和2年）

～8月 9月 10月

SAJ会員登録・競技者登録

（シクミネット利用）

8/3（月）～登録操作ができます。

8/15（土）事務連絡担当者説明会

SAT会員登録・競技者登録

団体負担金

スキー学校認定

バッジテスト共催申請

2021年（令和3年）
11月 12月 翌1月 2月 3月 4月 5月 6月

 注1）SAJ/FIS競技者登録、SAT競技者登録の受付と登録料について

手続き時期によって登録料が変わりますので、早めのお手続きをお勧めいたします。

SAJ/FIS
クラブ
承認日

～9/9水
9/10木～
4/29木

SAT SAT受理日 ～10/31土 11/4水～

3,000円 6,000円 一般 1,000円 2,000円

5,000円 15,000円 高校生以下 1,000円 1,000円

※FISﾏｽﾀｰｽﾞ有料になりました。

 注2）スキー補償制度について（詳細はSAJから通知が届きましたらあらためてご連絡致します。）

 注3）一旦受付し処理をしたもの（郵送受付を含む）については、その後の退会、変更、返金はできません。

 注4）シクミネットの操作手順についてはホームページにマニュアルを掲載しましたのでご参照ください。

FIS競技者登録

SAJ会員登録と同時にシクミネットにてお手続きください。会員登録と同時の場合は、2021年3月30日（火）
クラブ承認分まで申し込み可能となりました。（加入時期によって保険の始期が異なりますのでパンフレッ
トをご参照ください。）この日を過ぎた場合、またはこれ以前でもSAJ会員登録手続き後に保険だけ追加でお
申し込みの場合は「中途加入申込み」となります。中途加入の場合の申込み先は取扱代理店へ備付のお申込
書で直接お申込みいただけますようお願い申し上げます。別紙、スキー補償制度パンフレットをご参照くだ
さい。都連事務局では申し込みのお取り扱いはしておりません。

SAT競技
者登録

SAJ競技者登録

2021ＳＡＪ/ＳＡＴ会員登録のスケジュール及び手続き方法

SAJ登録をシクミネットを利用して手続きするスケジュールについてご案内申し上げます。SATに
関わる登録については、SAJ登録した方の人数、有資格者数をお忘れなくカウントしてお手続き
くださいますようお願いいたします。SATのみの登録の方、及びSAT競技者登録については従来通
りの登録用紙を使用してください。
尚、会員登録をされなかった場合には、過去の会員登録情報、保有資格、その資格の取得日や講
習会・クリニックなどの受講データを含めまして消えてしまいますのでご注意ください。（未登
録の年度を経て会員登録する場合は「新規」として新しい番号になります。）

※事前にクラブ事務局管理者の
メールアドレス・パスワードを変更し
てください。

郵送受付

SAT関係書類到着 ～ 2020/10/17(土)必着

10/1(木)～10/31(土)
事務局受付①

2020/11/4(水)～2021/5/29(土)事務局受付②（追加）

2020/12/1(火)～2021/5/29(土)

5/10(火)
SAJ登録最終申請6/5(土)まで

重要
クラブ承認が
9/10(木)以降分は
SAJ/FIS競技者登録
料が切り替わります。
（注1）

スキー補償制度
保険の始期11/1の

場合のクラブ承認

締切10/22（木）

11月からはSAT競技者登録料が切り替わります。（注1）

11月からは団体負担金に加算金が加わります。

重要

重要

郵送または事務

（SAT会員の登録の最終受付は7/31(土)まで）

一時・暫定会員登録

×××××××

競技者登録最終申請4/29木

スキー補償制度
会員登録と同時の申し込みクラブ承認

最終締切3/30（火）（注2）

重要

3